senaipr.org.br
Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico
80530-902 | Curitiba-PR | (41) 3271-9000

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO 2023 – 2º SEMESTRE

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, mantenedor de Instituições de Ensino Superior
no Paraná, atendendo a Portaria Normativa nº 23, de 21 de dezembro de 2017, resolve promover
Processo Seletivo para ingresso no segundo período letivo de 2023.

O presente documento CANCELA a 1ª Edição da Prova Tradicional – Concurso de Bolsas na Unidade
Londrina (Rua Belém, nº 844 - Centro, Londrina - PR, 86026-440) do dia 17/06/2023, mantendo vigente
as demais diretrizes que regem o Edital Nº 01/2023.

1. CANCELAMENTO DA 1ª EDIÇÃO DA PROVA TRADICIONAL – CONCURSO DE BOLSAS NA UNIDADE
LONDRINA

 Em decorrência do Feriado Municipal no dia 16/06/2023 na cidade de Londrina, informamos que a 1ª
edição da prova Tradicional – Concurso de Bolsas que seria realizada no sábado, dia 17/06/2023, na
Unidade de Londrina será cancelada.

Mantendo vigente a 2ª Edição da Prova Tradicional – Concurso de Bolsas que será realizada no dia
15/07/2023, e garantindo a inscrição de todos os candidatos já inscritos na 1ª edição da prova.

Este cancelamento é exclusivo para a Unidade de Londrina, mantendo a realização da Prova Tradicional
– Concurso de Bolsas no dia 17/06/2023 para as demais Unidades (Campus da Indústria, CIC e São José
dos Pinhais).

Esse Aditivo entrará em vigor na data da sua divulgação.

Curitiba, 15 de junho de 2023.